

Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

Raamovereenkomst met kenmerk: 22-006

RAAMOVEREENKOMST CYCLISCH ONDERHOUD BOMEN GEMEENTE LELYSTAD

Alle navolgende wijzigingen en aanvullingen zijn van kracht en worden bindend verklaard, als waren zij letterlijk in het bestek opgenomen.

MEDEDELING(EN) VAN DE OPDRACHTGEVER: geen

In de "INSCHRIJVINGSLEIDRAAD" zijn de navolgende paragrafen gewijzigd, toegevoegd en/of vervallen: - geen.

In "Deel 1 ALGEMEEN" zijn de navolgende paragrafen gewijzigd, toegevoegd en/of vervallen: - geen

In "Deel 2.1 ALGEMENE GEGEVENS" zijn de navolgende paragrafen gewijzigd, toegevoegd en/of vervallen: - geen

In "Deel 2.2 NADERE BESCHRIJVING" zijn de navolgende bestek posten:

- gewijzigd: geen
- toegevoegd: geen
- vervallen: geen

In "Deel 3 BEPALINGEN" zijn de navolgende artikelen gewijzigd, toegevoegd en/of vervallen: - geen

De navolgende tekeningen zijn gewijzigd, toegevoegd en/of vervallen: - geen

De navolgende bijlagen zijn gewijzigd, toegevoegd en/of vervallen: - geen

VRAGEN VAN DE AANNEMERS: Door gegadigden voor inschrijving zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld.

Vraag 1: juridisch.

Een aanbestedende dienst dient bij een raamovereenkomst de maximumhoeveelheid en het maximumbedrag van de diensten waarop de overeenkomst betrekking heeft te vermelden. Zodra het maximum is bereikt, heeft de overeenkomst geen effect meer. Kan aanbestedende dienst deze informatie verstrekken?

Antwoord:

[Zie artikel 01 21 09 van deel 3 van het bestek.](#)

Vraag 2: graven proefsleuven.

Er ontbreekt een bestekspost voor het graven van proefsleuven. Kan opdrachtgever deze bestekspost toevoegen aan het bestek?

Antwoord: Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Vraag 3: hoofdstuk 122.

Bij hoofdstuk 122 Verwijderen stobbe wijkt opdrachtgever af van Handboek Bomen 2022. Is dit een bewuste keuze?

Antwoord: [Zie artikel 01 01 01 lid 04 van deel 3 van het bestek.](#)

Vraag 4: deel 3 hoofdstuk 51 57 11 Meting doorsnede bomen en stobben.

Dit werkt verwarrend. De bestekspost verwijderen bomen en verwijderen stobben zijn aparte posten. Kan opdrachtgever besteksposten toevoegen verwijderen bomen inclusief het verwijderen van de stobben?

Antwoord: Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Vraag 5: leidraad blz 14.

U geeft aan: Ook wil aanbestedende dienst inzicht verkrijgen in de planning en het proces van de werkzaamheden. Waar dienen wij onze planning op te baseren (welke hoeveelheid bomen)?

Antwoord: [De fictieve hoeveelheden in het bestek zijn gebaseerd op 2 jaar. De inschrijver zou dit als indicatie kunnen gebruiken.](#)

Vraag 6:

U stelt als eis dat de inschrijver een werk van minimaal € 200.000,- moet hebben uitgevoerd binnen de afgelopen 3 jaar echter ligt deze eis zo hoog dat het voor lokale aannemers onmogelijk wordt om hierop in te schrijven.

Met het stellen van deze eis gaat de gemeente Lelystad in tegen zijn eigen beleid om lokale bedrijven te betrekken. Waarom ligt deze eis zo hoog?

Antwoord: [Deze eis is gebaseerd op circa 60% van de totale omvang van het werk. Zie ook gids proportionaliteit voorschrift 3.5 G.](#)

Aldus opgemaakt te Lelystad,

F. van den Brink

d.d. 4 oktober 2022

Team BOR afval, groen en vastgoed